цркве и богослужења у дужност им ставила, па ако то не бива — онда је крива, што трпи и допушта, да се њена забрана и наредба гази и не извршује.

С радошћу и одушевљењем морамо поздравити ту свакако лепу појаву, што је наша угарска влада донела „закон о светковању недеље“, који је пустила у живот 20. јула (1. августа) ове године. Тим поступком својим доказала је влада да схваћа свој одношај према Богу и да је као „слуга Божиј“ вољна од своје стране припомоћи величању и прослави Бога. Желити је само, да влада поради и настоји, да тај закон не остане само „на паширу“, као и то, да се тај закон у свој опширности својој изводи и да га је дужан чувати и извршивати сваки: почев од првог па до последњег и од најмањег па до највећег.

пар хије и опћине Плашчанске, котара огулинскога, жупаније Модрушко-Ријечке, која је свој завичај и свога законитога супруга оставила, и у свијет отишла, позивље се овием да се, у року од три мјесеца, или писмено, или главом овој Консисторији пријави; иначе ће се и без ње у бракоразводној парници, коју је, против ње, супруг јој Петар подигао, по закону даље поступати.

Из сједнице Епархијске Консисторије, држане у Плашком 28. Новембра (10. Децембра) 1891.

Епархијска Консисторија Горњо-Карловачка.

Бр. 1570. ex 1891.

Е. К. 584.

СТЕЧАЈ.

3—3

153

На парохију војнићку, протопопију Будачку, овием се расписује стечај.

Интеркалара нема.

Рок пријавама до половине Јануара 1892

Из сједнице Епархијске консисторије, држане у Плашком 28. Новембра (10.

разреда, овим се стечај отвара.

Који желе место то получити, имају своје ваљано устројене молбенице, ако су из стране епархије путем своје надлежне конзисторије, иначе путем надлежног им Протопресвитера до конца Јануара 1892. овамо поднети.

Из седнице конзисторијалне у *Карловци* 19. Новембра (1. Децембра) 1891 држане.

Архидијецезална конзисторија.

СТЕЧАЈ.

2—2

157 На упражњено место пароха у *Визићу* са платом VI. разреда овим се стечај отвара.

Који желе место то получити, имају своје ваљано устројене молбенице, ако су из стране епархије путем своје надлежне конзисторије, иначе путем надлежног им Протопресвитера до конца Јануара 1892. г. овамо поднети.

Из седнице конзисторијалне у *Карловци* 19. Новембра (1. Децембра) 1891. држане.

Архидијецезална конзисторија.

Е. бр. 749 ex 1891.

К. 572.

СТЕЧАЈ.

2—2

Расписује се стечај на парох. место *Цекла* у Вел. Кичини с тим, да има избрани до 2. (14.) нов. 1892. год. удовици пов. јереја Спиридова Веселиновића половину свију парох. прихода издавати.